МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ А.З. ПОТАПОВА СТ. ЛЫСОГОРСКОЙ»

(МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской)

План уроков на период с 13 апреля по 18 апреля.

русский язык
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Явриян 
	4ж
	13.04
	Русский язык
	Спряжение глаголов
	РЕШ
	Разбор теоретического материала по учебнику Ознакомление с материалом по ссылке
ИНФОУРОК
youtube.com/watch?v=swNuIHHjJks

	https://us04web.zoom.us/j/2407565708  

	СТР.80-84.
УПР.165,УПР.168
	СТР.83,УПР.169
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян
	4ж
	14.04
	Русский язык
	 2‑е лицо глаголов настоящего и будущего времени в единственном числе
	РЕШ
	Разбор теоретического материала по учебнику
Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/QIfZjS67bRY
	
	СТР.85-87
УПР.173,175
	СТР.87,  УПР.177
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян
	4ж
	15.04
	Русский язык
	 Сочинение по картине И.И. Левитана «Весна Большая вода»
	РЕШ
	Рассмотривание картины И.И. Левитана

Ознакомление с материалом по ссылке
https://ok.ru/video/1424060057085
	https://us04web.zoom.us/j/2407565708  

	СТР87, упр 179
	СТР 129
	
	89054455524

	Явриян
	4ж
	16.04
	Русский язык
	 I и II спряжение глаголов настоящего времени
	РЕШ
	Понятие о спряжении глагола 
Ознакомление с материалом по ссылке
https://youtu.be/d4NwvYcEo1I
	
	Стр.88,упр.181
	Стр.89,упр.182
	
	89054455524

	Явриян
	4ж
	17.04
	Русский язык
	 I и II спряжение глаголов будущего времени
	РЕШ
	Понятие о спряжении глагола 

Ознакомление с материалом по ссылке
https://youtu.be/UpF1uROVtD8
	https://us04web.zoom.us/j/2407565708  

	Стр.90.упр.185
	Стр.91,упр.188
	
	89054455524


План уроков на период с 13 апреля по 18 апреля.

математика
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Явриян 
	4ж
	13.04
	Математика
	Алгоритм письменного деления многозначного числа на двузначное число
	РЭШ


	Разбор теоретического материала по учебнику стр.57

Ознакомление с материалом по ссылке
инфоурок

https://youtu.be/Xw2YNfEn7VY
	
	Стр.57,№205,№206
	Стр.57№207,,№208,№209
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян 
	4ж
	14.04
	Математика
	Алгоритм письменного деления многозначного числа на двузначное число с остатком

	РЭШ


	Разбор теоретического материала по учебнику стр.58

Ознакомление с материалом по ссылке  инфоурок

https://youtu.be/WJuSJHTZefE
https://youtu.be/WJuSJHTZefE

	https://us04web.zoom.us/j/2407565708  

	Стр.58,№211,№212
	Стр.58№214№216,№217
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян 
	4ж
	15.04
	Математика
	Выполнение деление по плану
	РЭШ


	Разбор теоретического материала по учебнику стр59

hОзнакомление с материалом по ссылке  инфоурок

utu.bephttps://youtu.be/YpS8H03GR9oy u.be/ o
 R

	
	стр.59,№219,№225
	Стр.59,№220,№222
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян 
	4ж
	16.04
	Математика
	Алгоритм письменного деления многозначного числа на двузначное
	РЭШ


	Разбор теоретического материала по учебнику стр60-61

Ознакомление с материалом по ссылке  
https://youtu.be/1CNy-d83anE
	https://us04web.zoom.us/j/2407565708  

	стр.60-61№226,

№227
	Стр.61,№232,№236,№237
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян 
	4ж
	17.04
	Математика
	Алгоритм письменного деления многозначного числа на двузначное
	РЭШ


	Разбор теоретического материала по учебнику 62-63

Ознакомление с материалом по ссылке  
https://youtu.be/VaR-b-Tu3_g 
	
	Стр.62-63,№239,№241
	Стр.63,№250,№251,№252,№253,№254
	WhatsApp
	89054455524


План уроков на период с 13 апреля по 18 апреля.

литературное чтение
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


	Явриян 
	4ж
	13.04
	литература
	Иван Саввич Никитин
«Русь»
	РЭШ


	Чтение и разбор

стихотворения стр.128-132

Ознакомление с материалом по ссылке
https://youtu.be/fz6y7ob6Jww
	
	Стр.128-132,

	Стр.128-132
	WhatsApp
	89054455524

	
	
	14.04
	литература
	Спиридон Дмитриевич Дрожжин «Родине»
	РЭШ


	Чтение и разбор

стихотворения
Стр.133-137
Ознакомление с материалом по ссылке
https://youtu.be/VrQzujScwP0
	
	Стр.133-137
	Стр.133-137
	WhatsApp
	

	
	
	15.04
	литература
	Анатолий Владимирович Жигулин
«Родина»
	РЭШ


	Чтение и разбор

стихотворения

Ознакомление с материалом по ссылке
https://youtu.be/zReN8erYv30

	
	Стр.138
	Стр.138
	WhatsApp
	

	
	
	16.04
	литература
	Наши проекты
	РЭШ


	Обобщающий урок по разделу «Родина». Рубрика «Проверь себя!» стр140-142
Ознакомление с материалом по ссылке
https://ok.ru/video/290150615569
https://resh.edu.ru/uploads/lesson_extract/4200/20190723162344/OEBPS/objects/e_litread_4_56_1/5d0cc931916c298818801f6c.mp4
	
	стр140-142

	стр140-142

	WhatsApp
	


План уроков на период с 13 апреля по 18 апреля.

окружающий мир

	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Явриян С.И.
	4ж
	13.04
	Окружающий  мир
	Россия вступает xx век
	РЕШ
	Разбор теоретического материала по учебнику Ознакомление с материалом по ссылке ИНФОУРОК
https://youtu.be/kXkU20jLUsw

	
	СТР.127-136
	СТР.127-136
	WhatsApp
	89054455524

	Явриян С.И.
	4Ж
	15.04
	Окружающий  мир
	Страницы истории 1920-1930-х годов
	РЕШ
	Разбор теоретического материала по учебнику Ознакомление с материалом по ссылке  https://youtu.be/VX6bbv-kDoY

	
	Стр.136-1139
	Стр.140-146
	WhatsApp
	89054455524


